

# صید هستیم یا صیاد

خزان 1401

فُهْمَاءُ  
مرکز تحقیقاتی فُهْمَاءُ

## پایه این نشریه

- دنیایی امروزی پر از پروپاگند های مهلک.
- ما یا صید هستیم یا صیاد.
- جسم، فکر یا در صورت نیاز جسم و فکر ما را شکار میکنند.
- با اینها چی میکنند؟
- آیا قرآنکریم ما را از این همه فساد و ظلم آگاهی داده است؟

---

اگر شما علاقه مند عضویت در فهماء باشید. با ما به تماس شوید.



۰۷۷۵۵۵۷۹۵۶

### فهماء چیست؟

فهماء یک مرکز تحقیقاتی مستقل و غیر انتفاعی بوده که نشریه های خود را به صورت مجازی نشر میکند. این مرکز توسط ۱۴۰۱ ایجاد گردید.

انگیزه ایجاد این مرکز بعد از سال ها کار در نهاد های علمی و بودن در میان توده های مختلف جامعه به وجود آمد زمانی که دیده شد با وجود تحولات بزرگ در چند دهه اخیر هنوز افغانستان در آتش های مختلف نفاق، تعصب، عرف ناپسند، دشمنی و جهل میسوزد.

تفاوت نشریه های ما با دیگر مراکز در این است که فهماء تحقیقات اش را عملی میکند بنا کوچک اما حقیقی است. نه اینکه کتاب ها و رساله های زیادی نشر کند اما فقط روی صفحات و الماری ها باشد.

فهماء شعبه های مختلف و در حال گسترش دارد، از رهبری و جامعه تا خانواده و معارف و از امنیت تا اقتصاد، آنچه نیاز زمانی و حقیقت فراموش شده باشد را برای ملت خواهد رساند.

این مرکز کاملاً اسلامی بوده و متاثر از هیچ گروهی نیست. و آنچه در نشریه ها به نشر میرسد بعد از تحقیق و مشوره با مجموعه از متخصصین جوان این مملکت مرقوم خواهد شد.

ان شاءالله ...

---

## فهرست مطالب

## صفحه

جهان امروز پر از پروپاگندها	صفحه اول
جسم شما	صفحه اول
فکر شما	صفحه سوم
جسم و فکر شما	صفحه چهارم
آیا قرآن برای ما چیزی در این مورد گفته است؟	صفحه پنجم

---

## جهان امروز پر از پروپاگند ها

دنیای امروزی پر از پروپاگند های دروغ و دسیسه های دشمن است. اگر متوجه این دسیسه ها نباشیم با اندک خطاء خواسته یا ناخواسته صید ارتش شیطان خواهیم شد.

دشمن با پخش دروغ جسم، فکر و یا جسم و فکر مردم عام جهان را شکار کرده و از هر انسان برای خود شان ماشین تولید پول میسازند.

**جسم** شما یک ماشین تولیدی عالی است. شما میتوانید ساعت ها در فابریکات و یا دفاتر کار کنید و در صورت کار نکردن هیچ مدرک برای مشکلات مالی خود ندارید. تمامی سیستم های مالی در مقابل خدمات طاقت فرسا آماده کمک رسانی است. بر این پروسه همیشه گفت برده داری مدرن.

یعنی جسم شما از حقیقت خلقت خود که خلافت و آبادی زمین است فاصله گرفته و شما بدون اینکه متوجه مافیا های بالای سر خود باشید تبدیل به برده های آنها شده اید. در بانک های سودی هر انسان فقط مسول یک کار کوچک مانند چاپ بل ویا آوردن ورق از یک اتاق کار به اتاق دیگر است. و در آمد سالانه او بیشتر از 150 هزار افغانی نیست. در حالیکه دست اول میلیون ها افغانی را در روز به عواید شخصی خود انتقال میدهد و با پرداخت مالیه سالانه دیگر هیچ چیزی قابل مناقشه نیست.

---

همین موضوع در فابریکات تولید پلاستیک، آب معدنی، و دیگر تولیدات غذایی واقعا نگران کننده است. زمین ما توانایی نان دادن برای دو زمین دیگر را دارد. اما مردم گرسنه و آب که دو چند نیاز بشر در چشمه ها و مجرا های زمین جاری است. از آمریکا تا پس کوچه های شهر کابل مردم مجبور به خریدن هر لیتر آب آشامیدنی هستند.

نوشابه های گاز دار و انرژی های که با تبلیغات بی شرمانه و دروغ شان افکار مردم را شکار کرده و به ساده گی میلیون ها پول نقد به جیب فابریکات می رود.

مگر زمانی که این نوشیدنی ها نبود انسان ها شجاع و قوی نبودن یا سالم و عالم. برعکس ما بهترین و با شهامت ترین جوانان را از زمان های داریم که این خوراکی ها اصلا وجود نداشت.

شما میتوانید فقط با خوردن چند دانه خرما و آب هم مطالعه کنید قهوه و انرژی لازمی نیست. اما اینکه تلویزیون و صفحات انستا و فیسبوک شما برای داشتن زندگی بهتر تبدیل به مشاور و استاد شما شده است و با فکر شما ذهن تان را شکار کرده است.

باید گفت حیف است!

---

**فکر شما فکر شما** با ارزش تر و سود آور تر از جسم شما است. در مقابل، سیستم مافیایی دنیا هیچ هزینه بالای شما ندارد و هر پول مصرف شده قابل حساب نیست. تمامی بازی های انترنتی، لباس، وسایل مشهور و خوراکی های بازار فقط با فکر شما به فروش رسیده و منبع عایداتی برای سود خور های بزرگ جهان است.

جهان جهل ( مردم خفته ) تنها با فکر شان جمعیت از جهل را تشکیل داده و جهان (ظلم) مافیایی لهو و فحشی را حمایت میکنند.

آیا شما میدانید؟ که هر بازی کن گیم های انترنتی بیشتر از 10 میلیون دالر سرمایه شخصی در سن 17 الی 20 ساله گی دارند . آیا شما میدانید که ایالات متحده آمریکا در سال 2019 بیش از 1655.5 میلیون دالر از فروش لوازم جنسی حرام درآمد داشته است.

اینها فقط از میان صد ها کمپنی و گزارش یک قسمت بسیار کوچک از اطلاعات است که در ویب سایت ها پخش گردیده است. و روشن است که تمامی حقایق هرگز نشر نمی گردد.

جهان ظلم به همین طریق که افکار ما را با پروپاگند های شان پر میسازند. توده خاص دلخواه خود را غنی تر و عام مردم را فقیر و بیچاره میسازند.

---

جسم و فکر شما زمانی که جسم و فکر شما یکجا گردید شما موانع درآمد را از بین میبرید و شروع میکنید به گرفتن سرزمین ها برای عایدات دیگران. جنگ یکی از بهترین منابع عایداتی ارتش شیطان است. فابریکات وسایل جنگی و قرض دار ساختن ممالک جهان سوم برای دسترسی به سرزمین ها و نیرو های مختلف خوب درخشیده اند.

بیا از نزدیک شروع کنیم. شما تصاویر دوران جنگ های داخلی کابل را ببیند تمام شهر جز ویرانه پروحشت چیزی دیگری نیست و انسان ها در قالب ماشین های جنگی با جسم و فکر شان در حال نابودی هم دیگر شان و و خالی کردن فضاء برای اجنبی بودند.

در هر اختلاف زمینه ورود جناح سوم باز میگردد. و دقیقاً این همان چالش است که ما هرگز نتوانستیم به معنی حقیقی اتحاد و اخوت برسیم.

زمانی که این اختلاف به اوج خود رسیده و همواره در حال گسترش باقی ماند. ستون های اساسی مملکت مانند معارف، تحصیلات، و تمدن اسلامی به فراموشی رفت و اکنون ما آنقدر از موازی شدن با خطوط دشمن عقب هستیم که نفس ها را در سینه قید میکند.

در نوشتن این قضایا کنترل اشک ها دشوار و جهل که با نفاق مذهبی در کشور پیوسته گردیده است جسم و روح را خسته میسازد. مگر انسانی که رابطه مستحکم با الله داشته و تقوا صحابه گونه داشته باشد.

---

در این سرزمین هم دست شده است واقعا مبارزه را دشوار و نفس گیر کرده است. تجارب و یافته های ما از زندگی خصوصی مردم نشان میدهد که هیچ فردی در این مملکت بدون یک چالش بزرگ در زندگی خود نیست که ریشه در جهل و نفاق نداشته باشد.

آیا قرآن برای ما چیزی در این مورد گفته است؟

الرَّءِ كِتَابٌ أَنْزَلْنَاهُ إِلَيْكَ لِتُخْرِجَ النَّاسَ مِنَ الظُّلُمَاتِ إِلَى النُّورِ بِإِذْنِ رَبِّهِمْ إِلَى صِرَاطٍ الْعَزِيزِ الْحَمِيدِ. سوره ابراهیم آیه اول

تلاوت این آیت در جریان درس حضوری به مانند بلند کردن کوهی برایم سنگین تمام شد. این الفاظ از شروع سوره ابراهیم علیه السلام است ابراهیمی که تعقیب مسیر زندگی او به جنت منتهی میشود. داستان زندگی ابراهیم علیه السلام رهنمودی برای جوانان و انسانیت است.

در سر آغاز سوره و آیت حروف الر کلمه را تشکیل داده اند که هیچ کسی نمی فهمد منظور الله سبحانه از این حروف چیست اما اشاره زیبای دارد زمانی که قرآن را با چشم پر از عشق و ایمان تلاوت میکنیم.

در این آیت دقت کنید - لتخرج الناس من الظلمات - برای بیرون کردن انسان ها از تاریکی های زندگی در روی زمین. شروع آیت (الر) حروفی است که هیچ بشری معنی آن را نمی داند. به همین آهنگ بشر. نمی دانست که چگونه در باشگاه های ورزشی، بازی های انترنتی، خوراکي ها، لوازم غیر ضروری و تلاش برای لوکس بودن تباه میشوند.



---

اینجاست که همه سرمایه زمین به دست چند فرد محدود رفته و اکثریت در فقر و ظلم زندگی خواهد کرد. احساس ها و عواطف از بین رفته و انسان از حقیقت کرامت اش که خلافت است به طرف ماشین بودن در حرکت میشود ماشینی که چرخ ظلم و مافیای جهانی را میچرخاند.

**برای نجات** نیاز است تا برنامه های تربیتی ما نیز تغییر کند. و در آموزشگاه ها، مکاتب و دانشگاه ها دوره های تربیتی مخصوص برای دانش آموزان طراحی گردد که موازی با خطوط دشمن باشد.

حتی در خطبه های جمعه مساجد امام باید مردم عام را با استفاده از وسایل جدید مانند نمایشگر ها با خطوط دشمن آشنا بگرداند و از دایره اختلاف و فقه بیرون شوند.

به صورت نمونه آخرین جمعه که تمام خطبه امام را گوش دادم در مورد حج بود. انتظار داشتم از حکمت های سیاسی و دعوتی تا رمز اتحاد و قدرت که در مراسم حج برای امت هدیه داده شده است را بشنوم اما هیچی جز چند موضوع کوچک فقه در تبلیغ امام صاحب نبود.

شما در شهر به اطراف خود و مردم ببینید اگر موتر ها با شیشه های دودی و بدون اسناد در سرک ها است در حالیکه یک نفر بخاطر تمدید نبودن جوازسیر اش جریمه میشود و صبحانه سرباز یک توتہ نان است. یا هم به یک ریاست بهترین فرنیچر و امکانات بوده اما در معارف از قوانین ۶۰ سال قبل و لوازم کهنه استفاده میشود.

صدای به گوش شما زمزمه خواهد کرد که ملت به کدام جهت روان است.

یاداشت های شما: